
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 620-01/13-01/03 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013.  
 
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne novine”, broj 71/06, 150/08,124/10, 
124/11, 86/12 i 94/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13), te  članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 
5. sjednici održanoj 18. prosinca 2013. godine, donijelo  
       

PROGRAM 
javnih potreba u športu 

Grada Siska u 2014. godini 
 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu Grada Siska u 2014. godini utvrđuju se aktivnosti, 

poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Sisak, kao i za njegovu promociju na svim razinama.       
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanjem potreba u sljedećim aktivnostima: 

 provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata – školski sport 
 sportska priprema, treninzi i natjecanje sportaša 
 sportska rekreacija građana 
 sportske aktivnosti stradalnika i sudionika domovinskog rata i osoba s teškoćama u 

razvoju i osoba s invaliditetom 
 stručni rad i sportska postignuća 
 organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi 
 obilježavanje značajnih datuma i sportskih programa 
 funkcioniranje Zajednice športskih udruga grada Siska 
 plaće stručnog i administrativno tehničkog osoblje sportske ustanove ŠRC Sisak 
 troškovi materijalnog poslovanja ŠRC Sisak 
 najam sportskih objekata. 

 
Članak 2. 

Cilj donošenja Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 2014. godini je 
sufinanciranje javnih potreba u sportu Grada Siska, a koje čine poglavito sljedeći poslovi i 
djelatnosti: 

 poticanje i promicanje sporta 



 provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži 
 djelovanje sportskih udruga i sportskih zajednica i saveza 
 sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja 
 zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
 sportsko - rekreacijske aktivnosti građana 
 sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
 održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad Sisak. 

 
Ostvarivanjem cilja iz stavka 1. ovog članka, omogućit će se da sportska djelatnost, 

kao jedan od temeljnih čimbenika čovjekova življenja koji  pridonosi zdravom životu 
građana, odgoju i obrazovanju i gospodarskom promicanju društva, postigne dodatnu 
kvalitetu i razvoj vrhunskog sporta, a zadržat će se postojeća razina uključenosti u aktivnosti 
sporta i sportske rekreacije djece, mladeži i građana. 

 
 

Članak 3. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2014. godini 

osiguravaju se u Proračunu Grada Siska u 2014. godini. 
Raspored financijskih sredstava za iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za 

obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo, sukladno Planu raspodjele sredstava 
za programe javnih potreba u sportu Grada Siska u 2014. godini po aktivnostima i korisnicima 
te Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Siska u 2014. godini. 

Plan iz stavka 2. ovog članka čini sastavni dio ovog Programa. 
Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u 

sportu Grada Siska  u 2014. godini - Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Zajednice 
športskih udruga grada Siska, donosi Skupština Zajednice športskih udruga grada Siska te ga 
podnosi na naknadnu suglasnost gradonačelnici Grada Siska i Gradskom vijeću Grada Siska 
najkasnije do kraja mjeseca siječnja 2014. godine. 
  
 

Članak 4. 
Financijskim sredstvima za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. stavaka 1. 

podstavke 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7., i 8.ovog Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 2014. 
godini raspolaže Zajednica športskih udruga grada Siska. 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. stavak 1. podstavke 
1.,2.,3.,4.,5.,6.,7., i 8. ovog Programa Grad Siska prenijet će na žiro račun Zajednice športskih 
udruga grada Siska tijekom 2014. godine u pravilu u jednakim mjesečnim iznosima, temeljem 
ugovora kojega će Grad Sisak sklopiti s Zajednicom športskih udruga grada Siska. 

Zajednica športskih udruga grada Siska sklapa ugovore s krajnjim korisnicima 
sredstava za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. stavka 2. podstavke 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7., i 8. 
ovog Programa te ih dostavlja Gradu Sisku – Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo. 

Financijska sredstva iz stavka 2. ovog članka Zajednica športskih udruga grada Siska 
prenosi na žiro račun korisnika tijekom 2014. godine u pravilu u jednakim mjesečnim 
iznosima. 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. stavka 2. podstavke 9.,10. i 11.  
ovog Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 2014. godini raspolaže Športsko 
rekreacijski centar Sisak 

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. stavak 2. podstavke 9.,10. i 11. 
ovog Programa Grad Sisak prenijet će na žiro račun Športsko rekreacijskog centra Sisak  



tijekom 2014. godine  temeljem ugovora kojega će Grad Sisak sklopiti s Športsko 
rekreacijskom centrom Sisak. 
 

Članak 5. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo prati i nadzire 

izvršenje ovog Programa te prati korištenje i utrošak sredstava za Programe. 
O izvršenju Programa javnih potreba u sportu  i utrošku odobrenih sredstava iz članka 

4. ovog Programa  Zajednica športskih udruga grada Siska  i  Športsko rekreacijski centar 
Sisak podnose polugodišnja i godišnja izvješća gradonačelnici Grada Siska. 
 

 
Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije“. 
 
 
 
 
 

PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                   Ivica Rendulić, v. r. 
 

 
 
 
 
                 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN 
RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U SPORTU GRADA SISKA U 2014. GODINI 
 

 
 

NAZIV  AKTIVNOSTI 
Naziv korisnika 

 

 
Plan za 2014. 

godinu 

 
JAVNE POTREBE U SPORTU GRADA SISKA  

 
11.863.074,00

a)  AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINACIRAJU PUTEM     
     ZAJEDNICE ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA SISKA 4.000.000,00
1.Aktivnost: 
Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata – 
školski sport 

180.000,00

2.Aktivnost: 
Sportska priprema, treninzi i natjecanje sportaša 

3.220.000,00

3.Aktivnost: 
Sportska rekreacija građana 

10.000,00

4.Aktivnost: 
Sportske aktivnosti stradalnika i sudionika domovinskog rata i 
osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 

10.000,00

5.Aktivnost: 
Stručni rad i sportska postignuća 

30.000,00

6.Aktivnost: 
Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi 

50.000,00

7.Aktivnost: 
Obilježavanje značajnih datuma i sportskih programa 

100.000,00

8.Aktivnost: 
Funkcioniranje Zajednice športskih udruga grada Siska 

400.000,00

B)  AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM  
      ŠPORTSKO REKREACIJSKOG CENTRA SISAK 

7.333.074,00

9.Aktivnost: 
Plaće stručnog i administrativno tehničkog osoblje sportske 
ustanove ŠRC Sisak i ostali rashodi za zaposlene 

5.053.824,00

Plaće za redovan rad 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 
Doprinosi za zapošljavanje 

4.162.300,00
258.800,00
561.900,00
70.824,00

10.Aktivnost: 
Troškovi materijalnog poslovanja ŠRC Sisak 

1.715.000,00

El.energija  
Plin 

580.000,00
1.135.000,00

11.Aktivnost: 
Najam sportskih objekata 

564.250,00

Industrijsko-obrtnička škola ( SD Brezovica) 
Silax 

371.250,00
193.000,00

 


